中国水泥协会文件

中水协发〔2024〕53号

关于组团赴哈萨克斯坦参加首届“一带一路”

水泥矿山绿色低碳发展论坛的通知

各水泥及相关企业：

为了促进与哈萨克斯坦水泥行业的技术交流，应哈萨克斯

坦水泥协会的邀请，中国水泥协会决定于 2024年 9月 9日至 13

日在哈萨克斯坦阿拉木图举办首届“一带一路”水泥矿山绿色

低碳发展论坛，针对水泥矿山数智化管理、绿色低碳矿山建设、

节能技术装备升级改造等相关技术展开交流。届时将邀请周边

有关国家的协会、企业参加。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题

共建“一带一路” 助力矿山绿色低碳发展

二、会议组织

主办单位：中国水泥协会

协办单位：山东临工工程机械有限公司

- 2 -

三、会议内容及议题

哈萨克斯坦水泥行业科技发展报告；中国水泥绿色低碳矿

山建设经验分享；中国水泥数字化智能矿山建设交流；中国水

泥矿山无人驾驶典型项目介绍；“一带一路”水泥矿山建设成果

分享；“一带一路”水泥矿山发展规划探讨；“山东临工”等水

泥矿山绿色低碳技术装备介绍。

四、会议简介

水泥行业积极响应习近平主席提出的构建人类命运共同体

理念、共建“一带一路”倡议，不仅在“一带一路”地区投资

兴业结硕果，也书写了众多带动当地产业升级、造福一方百姓

的“水泥”故事。中国水泥协会为了搭建好“一带一路”水泥

矿山生产管理、技术装备交流的平台，将我国水泥矿山先进的

建设理念和技术装备推广到“一带一路”地区，从而促进“一

带一路”水泥矿山朝着绿色低碳方向发展，应哈萨克斯坦水泥

协会的邀请，于阿拉木图举办首届“一带一路”水泥矿山绿色

低碳发展论坛。

水泥行业高度重视此项会议，拟出席的单位有：哈萨克斯

坦水泥协会，华新水泥股份有限公司、安徽海螺水泥股份有限

公司、中国葛洲坝集团水泥有限公司、尧柏特种水泥集团有限

公司等各大水泥集团（企业），中材矿山建设有限公司及所属 4

家子公司为代表的水泥矿山建设单位，天津水泥工业设计研究

- 3 -

院有限公司、成都建筑材料工业设计研究院有限公司等科研院

所，山东临工工程机械有限公司为代表的水泥矿山相关科研、

技术、装备、原材料供应及配套企业。

五、会议时间

9月 9日：全天报到；

9月 10日：全天会议；

9月 11日至 12日：考察；

9月 13日：返程。

注：中国水泥协会于 9月 13日至 15日在乌兹别克斯坦召开

“2024 CEMENTTECH 国际水泥技术论坛”，参会代表可转机乌兹

别克斯坦参加论坛活动，具体参会详情可电话咨询会务组。

六、会议费用

1.本次活动由中国水泥协会组团，并收取¥8700 元/人的随

团费，开具会务费发票，费用包含会议期间 9 日至 12 日的用餐、

住宿（四星且不合住）、接送机以及考察费用。不包含护照费、

境内交通费、境外小费、个人消费、超重行李费、航班取消或

更改以及交通延阻、罢工及其他不可抗力引发的额外费用。

2.本次活动交通费自理，建议各参团代表根据行程安排提

前订票。

3.如需在论坛上进行演讲展示，请联系会务组人员。

七、其他事项

- 4 -

1.哈萨克斯坦为落地签，代表可自行办理入境手续，如需

要走商务签出行，请于 6 月 30 日前联系会务组，以便哈萨克斯

坦水泥协会开具相关邀请函。

2.7 月 28 日前将参会申请表（见附件）电子邮件至会务组。

八、会务联系

联系人：刘礼龙  18911760961（手机/微信）

        刘  艳  18501358429（手机/微信）

        肖  琼  13521525790（手机/微信）

电子邮件：93961081@qq.com

附件：首届“一带一路”水泥矿山论坛参会申请表

中国水泥协会

2024年 6月 24日

- 5 -

附件

首届“一带一路”水泥矿山论坛参会申请表

参会单位名称

联  系  人  联系人电话

参会人员信息

序号 单位 姓名 性别 职务 身份证号码 联系方式 航班信息（往返）

甲方（盖章）：中国水泥协会

账户名称：中国水泥协会

开 户 行：中国工商银行百万庄支行

汇款账号：0200001409014445122

电汇附言：哈萨水泥矿山论坛

本参会申请表自我单位提交之日起生效，并于双方盖章签

字之日起 5 日内支付全款。且扫描件、传真件具有同等效力乙

方。

费用共计（大写）：

乙方（盖章）：

负责人签字：

日      期：    年   月   日

1.报名截止日期为 2024 年 7月 28日，请务必于 2024年 7 月 28日前将参会申请表提交给甲方。申请表所填信息将会作为本次论坛邀请

函等重要信息依据，请认真填写。

2.由于签证办理繁琐，请乙方根据会期自行及时办理签证，否则由此造成的一切后果由乙方承担。

3.本参会申请表一式二份（扫描及传真件均可），经双方盖章确认后即有效。

4.请于双方盖章确认后 5日内将全部费用汇到我会指定账户。

5.遇人力不可抗拒，如战争、罢工、自然灾害等给参会单位带来的损失由双方协商解决。